
 
JUZGADO PROMISCUO  MUNICIPAL 

EL BAGRE – ANTIOQUIA 
 

  

TRASLADO DEL ARTÍCULO. 110 DEL CODIGO 
DE PROCEDIMIENTO CIVIL 

 
  
PROCESO  :  EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE  :      BANAGRARIO  .  

DEMANDADO          :      ROSA JULIA MENDOZA GUERRA    .    

RADICADO            :         2017-00166-00 

ASUNTO          : De la  liquidación del crédito realizada por la parte 
demandante legajada en el proceso, se corre traslado a la parte ejecutada, 
por el término de tres (3) días. Artículo. 446 numeral 4 C.G.P. 
 

 
 
FECHA FIJACION  :              16-DE NOVIEMBRE de 2023  

HORAS 8:00  
 

 
FECHA DE INICIACION TÉRMINO:    17 DE NOVIEMBRE de 2023  
      HORAS 8:00  
 
FECHA DE VENCIMIENTO TÉRMINO: 22 -NOVIEMBRE DE 2023 
                 HORAS 17:00 

 
 
 
FANNY MARIA ARRIETA RUIZ 
Secretaria.  



 
 
 
 
 

Doctor 
DANIEL ALBERTO QUINTERO 
Juez Promiscuo Municipal 

El Bagre – Antioquia 
 

 

 
RADICADO No. 2017 – 00166 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: ROSA JULIA MENDOZA GUERRA 

Asunto:   Entrega Actualización del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi firma, 

apoderado del demandante, con el presente escrito allego al  despacho la Actualización del 

Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este proceso.  

 

Con todo respeto, 
 
 
 
 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  
C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RADICADO: 2017–00166 JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL DE EL BAGRE ANT

DTE:    BANCOAGRARIO S.A.

DDO:     ROSA JULIA MENDOZA GUERRA *ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 6.614.179 PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

11-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 20 $ 93.330,80

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 144.314,79

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 148.797,46

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 154.467,47

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 160.403,39

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 168.543,52

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 175.462,81

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 182.673,11

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 193.965,24

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 201.142,64

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 209.060,34

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 212.923,26

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 216.124,10

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 209.588,52

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $ 206.589,53

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $ 204.227,20

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $ 200.607,21

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 $ 196.307,03

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 $ 187.251,23

1-nov-23 10-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 10 $ 60.359,36

VIGENCIA LIQUIDACION

 

Intereses de mora Cred. 1 $ 3.526.139

Saldo Anterior Cred 1 $ 14.850.545

Total Liq. Cred. 1 $ 18.376.684  
 
 



 $ 4.000.000 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

11-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 20 $ 56.442,86

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 87.276,01

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 89.986,95

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 93.415,96

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 97.005,77

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 101.928,61

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 106.113,13

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 110.473,64

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 117.302,69

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 121.643,30

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 126.431,62

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 128.767,77

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 130.703,51

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 126.751,04

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $ 124.937,37

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $ 123.508,72

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $ 121.319,49

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 $ 118.718,91

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 $ 113.242,31

1-nov-23 10-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 10 $ 36.503,01  

Intereses de mora Cred. 2 $ 2.132.473

Saldo Anterior Cred. 2 $ 9.760.999

Total Liq. Cred. 2 $ 11.893.472

$ 30.270.156  
 


